令和２年４月８日

保護者の皆様

小野市立小野小学校長 檜本由広

臨時休校期間中の児童の学校受け入れについて

 この度、緊急事態宣言を受けて学校を臨時休校することとなりました。

人と人との接触機会を減らすための措置で、児童については、自宅待機を原則と

しますが、仕事の都合などで、どうしても安全に自宅待機させることが困難な児童

につきましては、学校で受け入れます。

学校受け入れについては、下記のとおり実施いたしますので、希望される場合は、

「臨時休校期間中の登校申込書」を登校されるときにご提出ください。

記

〇 登下校は、原則、保護者送迎でお願いします。

〇 受け入れ時間は、「午前８時から午後３時まで」です。

毎日、各教室で午前８時から受付をします。

午前８時に教室まで児童を送り届けてください。職員がお待ちしています。

受付の際に、お迎えの時間をお知らせください。

〇 運動場を駐車場としています。車の出入りには、十分ご注意をお願いします。

〇 登校する際には、体温測定など健康観察を行い、「体温測定確認カード」をお持

ちください。また、マスクの着用にご配慮ください。

〇 風邪・発熱などの症状がある場合は、登校は控えてください。

〇 登校後、体調不良が認められたときは、ご連絡をいたしますので、お迎えをお願

いします。（いつでも連絡が取れる対応をお願いします。）

〇 少ない人数で過ごせる環境をつくれるよう、家庭で学習ができる習慣が身に付き

つつある高学年は自宅で待機・学習することや、親戚等に預けることができるご

家庭は、そういったこともご検討いただき、ご協力をお願いいたします。

〇 学習は、自主学習が基本で授業は行いません。参加するにあたって、「本を持た

せるなど、学習できる用意をする」「人には決して迷惑をかけない」「静かに学習

する」ことなどをお子様に話して送り出してください。

〇 登校申込書を提出された児童については、給食を用意します。

ただし、給食費は必要です。

〇 申し込みは４月１０日（金）までにお願いします。（右半分を切り取って学校に

提出してください。）

ご心配やご相談がある場合は、学校までご連絡ください。

小野市立小野小学校 ℡ 63-２７２５

令和 2年 4月 10日（金） 締め切り    小野小学校まで

小野市立小野小学校長 様

臨時休校期間中の登校申込書

保護者名           印

在籍校 小野市立小野小学校      年            組

ふりがな

性 別

児童名

男・女

生年月日   平成     年   月   日生（      歳）

住 所

  小野市

℡番号

（緊急連絡先①）       （名前）

（緊急連絡先②）       （名前）

備考

切
り
取
り
線